



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2022- PE-PMA.

Aos **06** dias mês de **dezembro** do ano de 2022, O **MUNICÍPIO DE ABAETETUBA/PA**, CNPJ 05.105.127/0001-99, com endereço na rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440-000, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO-SEMEC/FUNDO MUNICIPAL**, CNPJ 21.763.283/0001-01, com endereço na rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440-000, Abaetetuba/PA, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, representada por seu Secretário Municipal, Sr. **JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO**, inscrito no CPF nº 604.367.352-53, residente e domiciliado à Rua Barão do Rio Branco nº 1546-Centro. CEP 68.440.000 – Abaetetuba/PA, considerando o resultado da licitação na modalidade de PREGÃO de nº 039/2022-PE-PMA, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS, Processo Administrativo nº **2022/0909-001-PMA**, resolve registrar os preços da(s) empresa(s): **M. M. D. PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 16.836.634/0001-19, Inscrição Estadual 15.384.560-0, situada na Tv. Da Matriz Nº245, , Bairro: Comercial, Barcarena – Pará; **PC DIAS EIRELI-ME**, CNPJ: 27.866.311/0001-94, Inscrição Estadual 15.565.647-3, endereço Trav. Da Matriz, 235, Bairro Comercial, Barcarena, Pará; e **POLYMEDH.EIRELI**, CNPJ: 63.848.345/0001-10, Inscrição Estadual 15.160.219-0, Endereço: Avenida Presidente Vargas, nº. 4547, bairro: lanetama, CEP: 68745-000, Cidade de Castanhal/PA, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 9.488/18 de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1- DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **Registro de Preços para fornecimento de Material de Limpeza e Utensílios Domésticos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, Unidades Administrativas, bem como Escolas Municipais**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em seus Anexos.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 039/2022-PE-PMA, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor (es), identificado (s) a seguir:



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Forneecedor	M. M. D. PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI - EPP		
CNPJ	16.836.634/0001-19	Insc. Estadual nº	15.384.560-0
Endereço	Tv. Da Matriz Nº245, , Bairro: Comercial, Barcarena – Pará.		
Cep.	68.445-000	Telefone	91- 3753-3041
Celular	91- 3753-3041	E-mail	mmdpinoeiro@outlook.com // mmdpinoeiromacdowel@hotmail.com
Conta Corrente	4015-0	Agência: 4197	Banco: SICOOB

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDAD	QUANTID	V. UNT R\$	V. TOTAL R\$	MARCA/MODELO
101	BANDEJA REDONDA PLÁSTICA - EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UN	450	R\$ 45,00	R\$ 20.250,00	UZ
102	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 03 LITROS.	UN	100	R\$ 3,70	R\$ 370,00	ISOESTE
103	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 12 LITROS.	UND	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	ISOESTE
104	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 120 LITROS.	UND	150	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	ISOESTE
105	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 180 LITROS.	UN	180	R\$ 150,00	R\$ 27.000,00	ISOESTE
106	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 21LITROS.	UN	250	R\$ 25,00	R\$ 6.250,00	ISOESTE
107	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 60 LITROS	UN	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00	ISOESTE
108	CAIXA TÉRMICA DE PVC 100 LITROS COM APOIO NAS LATERAIS.	UND	150	R\$ 1.050,00	R\$ 157.500,00	ZERO GRAU
109	CAIXA TÉRMICA DE PVC 34 LITROS COM ALÇA MOR.	UND	150	R\$ 104,00	R\$ 15.600,00	BEL
110	CAIXA TÉRMICA DE PVC 48 LITROS COM ALÇA MOR.	UN	140	R\$ 380,00	R\$ 53.200,00	MOR
111	CAIXA TÉRMICA DE PVC 60 LITROS COM APOIO NAS LATERAIS.	UN	80	R\$ 325,00	R\$ 26.000,00	SOPRANO
112	CESTO TELADO 30LTS.	UN	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	MB
113	COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 170MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE MADEIRA.	UND	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	ZEBINA
115	COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 250MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE MADEIRA.	UN	2.000	R\$ 5,50	R\$ 11.000,00	ZEBINA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



116	COLHER DE MESA EM INOX, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 19CM, CABO EM INOX, PRIMEIRA LINHA.	UN	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	HOME
117	COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA, REFORÇADA, PACOTE COM 50 UND.	PC	10.000	R\$ 3,20	R\$ 32.000,00	SERTPLAST
118	COLHER GRANDE DE ALUMÍNIO BATIDO OU INOX-36CM.	UN	200	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	IMPERIAL
119	CONCHA GRANDE DE HOTEL EM ALUMÍNIO	UN	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	ABC
120	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, C/ CAPACIDADE 50 ML, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, PACOTE 100 X50 ML.	PC	5.000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	TOTALPLAST
121	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, C/ CAPACIDADE DE 180ML, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, PACOTE 100X180 ML.	PC	25.000	R\$ 6,50	R\$ 162.500,00	TOTALPLAST
122	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, C/ CAPACIDADE DE 200ML, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, PACOTE 100X200 ML.	PC	15.000	R\$ 5,60	R\$ 84.000,00	TOTALPLAST
123	COPO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, C/ CAPACIDADE DE 300ML, MASSA MÍNIMA DE 2,20 GRAMAS, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, PACOTE 100X300 ML.	PAC	10.000	R\$ 7,80	R\$ 78.000,00	TOTALPLAST
124	COPOS DE VIDRO - JOGOS COM 6 COPOS.	JG	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	NADIR
125	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO - 10L.	UND	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	PISA
126	DEPOSITO C/ TAMPA DE PLÁSTICO (GRANDE).	UN	250	R\$ 29,90	R\$ 7.475,00	MB



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



127	DEPOSITO PARA TEMPEROS E CONDIMENTOS	UN	250	R\$ 5,20	R\$ 1.300,00	PLASUTIL
128	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO-10L.	UN	250	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00	PISA
129	ESCORREDOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO-3,5L.	UND	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	HOME
130	ESCORREDOR DE PRATOS EM INOX	UND	150	R\$ 80,30	R\$ 12.045,00	PASSE
131	ESCUMADEIRA GRANDE DE HOTEL EM ALUMÍNIO.	UND	150	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00	ABC
132	FACA AÇO INOX DE MESA COM CABO PLÁSTICO.	UN	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00	EXCALIBUR
133	FACA CABO BRANCO P/ CORTE DE CARNE.	UN	250	R\$ 34,90	R\$ 8.725,00	EXCALIBUR
134	FORMA EM ALUMÍNIO REDONDA.	UN	150	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	PISA
135	FORMA EM ALUMÍNIO RETANGULAR.	UN	150	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	PISA
136	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N°30.	UN	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	PISA
137	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N°38.	UN	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	PISA
138	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE N°40.	UN	200	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	PISA
139	FRIGIDEIRA, EM ALUMÍNIO ANTIADERENTE, PEGADOR LATERAL ANTITÉRMICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM DE DIÂMETRO DE 60MM DE ALTURA.	UND	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00	MULT
140	GARFO AÇO INOX DE MESA COM PLÁSTICO.	UN	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00	TRAMONTINA
141	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA, LINHA FORTE, TAMANHO 181 X 27 (COMP X LARG) PACOTE C/ 50 UNID.	UND	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	SERTPLAST
142	GARFO GRANDE DE COZINHA INOX.	UND	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	ST STEEL
143	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 1,8 LITROS, CORPO DE AÇO INÓX, AMPOLA DE AÇO INÓX, FUNDO DE AÇO INÓX, COM	UN	500	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00	TERMOLAR



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



	TAMPA DE POLIPROPILENO, C/ ALÇA LISA.						
144	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ABERTURA SUPERIOR LARGA FACILITANDO O ENCHIMENTO DE LÍQUIDOS COM GELO, COM TORNEIRA PARA FACILITAR A RETIRADA DO LÍQUIDO.	UN	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00	UNTERMI	
145	GARRAFA DE CAFÉ TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 8 LITROS, PRODUZIDO EM POLIETILENO, COM ISOLAMENTO TÉRMICO E ABERTURA SUPERIOR LARGA FACILITANDO O ENCHIMENTO DE LÍQUIDOS COM GELO, COM TORNEIRA PARA FACILITAR A RETIRADA DO LÍQUIDO.	UND	250	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00	TERMOLAR	
146	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL.	UN	300	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	BIC	
151	JOGO DE PANEAS 7 PEÇAS.	UN	100	R\$ 290,00	R\$ 29.000,00	TRAMONTINA	
152	JOGO DE PANEAS EXTRA GRANDE COM TAMPAS GROSSAS COM 03 PEÇAS.	UN	100	R\$ 356,00	R\$ 35.600,00	TRAMONTINA	
153	JOGO DE TALHER INÓX 24 PEÇAS	UN	200	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	MARTINAZZI	
154	JOGO DE XICARAS DE VIDRO COM 6 UNIDADES.	JG	350	R\$ 35,00	R\$ 12.250,00	GMB	
155	JOGOS DE POTES PLÁSTICOS 5 PEÇAS.	UN	350	R\$ 25,00	R\$ 8.750,00	ERCA	
156	KIT 05 POTES DE MANTIMENTO COM TAMPA DE ROSCA.	UN	350	R\$ 40,00	R\$ 14.000,00	MB	
157	LEITEIRA DE ALUMÍNIO- 5 L.	UND	200	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00	EIRILAR	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



158	LEITEIRA EM ALUMÍNIO 3 LITROS.	UN	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	ABC
159	LIQUIDIFICADOR COMUM 2,2 LITROS.	UN	250	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00	MONDIAL
160	LUVA ANTICORTE.	UN	250	R\$ 80,00	R\$ 20.000,00	BANHO PU
161	LUVA TÉRMICA- TAMANHO P / M.	UN	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	GEDEX
162	MAÇO COM 10 CAIXAS DE FÓSFORO.	UND	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	GUARANY
163	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 120ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO.	UND	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	PEPITA
164	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 50 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO.	UN	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	FIONA
165	MAMADEIRA EM POLIPROPILENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 70 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO.	UN	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	NEW BABY



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



166	MAMADEIRA EM POLIPROPLENO ATÓXICO, RESISTENTE, ESTERILIZÁVEL, LEVE, INQUEBRÁVEL, INALTERÁVEL A AGENTES QUÍMICOS, QUE SUPORTE ALTA TEMPERATURA, CAPACIDADE DE 240 ML, COM BICO EM LÁTEX ATÓXICO E TAMPA PROTETORA EM PVC ATÓXICO.	UN	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	NEW BABY
167	MARMITEX N° 08 CX COM 100 UND.	UN	1.000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	TAKENTE
168	PANELA DE ALUMÍNIO 24 LITROS (INDUSTRIAL).	UN	200	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	PISA
170	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO FUNDO GROSSO, COM ALÇA, COM TAMPA, N-° 24.	UN	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	PISA
171	PANELA DE PRESSÃO - 10 L.	UND	150	R\$ 180,00	R\$ 27.000,00	RAMOS
172	PANELA DE PRESSÃO - 20 L	UND	150	R\$ 380,00	R\$ 57.000,00	EIRILAR
173	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE APROX.7,0 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	UN	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	PANELUX
174	PANELA DE PRESSÃO, MODELO DOMÉSTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE APROX. 4,5 LITROS, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, APROVADO PELO INMETRO.	UN	200	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00	PANELUX
175	PANELA DE TACHO FUNDO-20L.	UND	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00	PISA
176	PANELA DE TACHO FUNDO-30L.	UN	50	R\$ 227,00	R\$ 11.350,00	PISA
177	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO DE COR BRANCA, TAMANHO 78X44CM.	UN	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	ENXUGA MAIS
178	PAPEI FILME PVC ROLO (28CMX30M).	UN	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	BELPAK



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

179	PAPEIRO 4L.	UN	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	PISA
180	PAPEL ALUMÍNIO ROLO (GRANDE).	UN	1.000	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00	TAKENTE
181	PAPEL FILME- PVC 28CMX300M.	UN	2.000	R\$ 23,00	R\$ 46.000,00	GUARAFILME
182	PEGADOR DE MACARRÃO DE ALUMÍNIO 25CM.	UN	200	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	ELITE
183	PENEIRA COM CABO 18 CM.	UND	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00	SANREMO
184	PENEIRA DE INOX (M,6)	UND	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	ECP LUMI
185	PENEIRA, PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CABO, COM DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 16 CM DE DIÂMETRO.	PC	200	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00	SANREMO
186	PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 12CM PCT. COM 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PAC	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	TOTALPLAST
187	PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 15CM PCT. COM 10UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PC	3.000	R\$ 1,80	R\$ 5.400,00	TOTALPLAST
188	PRATO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO BRANCO, RESISTENTE, DE ALTA QUALIDADE 21CM, PCT. COM 10 UNIDADES, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	3.000	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00	TOTALPLAST
189	PRATO FUNDO DE VIDRO RESISTENTE, COR TRANSPARENTE, TIPO DURALEX, COM DIÂMETRO DE 25CM, DE PRIMEIRA LINHA.	UND	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	DURALEX
190	RALADOR 6 FACES.	UN	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	WINCY



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

191	REGISTRO DE GÁS COM MANGUEIRA P/ BOTIJA DE 13 KG.	UN	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	IMAR
192	SANDUICHEIRA.	UND	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	BRITANIA
193	TÁBUA PARA CORTAR CARNE E VERDURAS/ POLIETILENO 60X40.	UN	250	R\$ 50,00	R\$ 12.500,00	PLASUTIL
195	TRAVESSA DE VIDRO (GRANDE).	UN	200	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	MARINEX
196	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 3,5 LITROS.	UND	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	PLASUTIL
197	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 6,5 LITROS.	UND	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	MB
198	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA TAMANHO 1 LITRO	UN	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00	MILPLASTIC
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR REGISTRADO NA ARP					R\$ 1.625.085,00	

Fornecedor	PC DIAS EIRELI-ME		
CNPJ	27.866.311/0001-94	Insc. Estadual nº	15.565.647-3
Endereço	Travessa Matriz, 235, Bairro Comercial, Barcarena, Pará.		
Cep.		Telefone	91- 98461-1864
Celular	91- 98461-1864	E-mail	pcdiasadm@gmail.com
Conta Corrente	4008-8	Agência: 4197	Banco: SICOOB

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDAD.	QUANTID.	V. UNT.	VALOR TOTAL	MARCA
3	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE CLORO: 2,0% A 2, %. GALÃO DE 5 LITROS.	UN	3.000	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00	AGILFACIL
8	ALVEJANTE EM PÓ PARA ROUPAS. POTE EM 420G.	UN	2.000	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00	TIXAN YPE
9	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, FRAGRÂNCIA LAVANDA, APLICAÇÃO AMACIANTE DE ARTIGOS	UN	2.000	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00	PLUSH



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



	TÊXTEIS. SOLÚVEL EM ÁGUA. DE GARRAFA COM 2 LITROS.						
11	AVENTAL EM PVC BRANCO, FORRADO, 1,00 X 0,60, CONFECCIONADO EM TECIDO POLIÉSTER (PVC FORRADO), REVESTIDO DE PVC EM UMA FACE, C/TIRAS DO MESMO, MATERIAL P/ AJUSTE.	UN	400	R\$ 13,00	R\$ 5.200,00	TALGE	
12	BALDE ESPECIAL 12 LITROS PRETO COM ALÇA DE FERRO TIPO PEDREIRO.	UN	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	JAGUAR	
13	BALDE PLÁSTICO LAVANDERIA 20 LTS C/ ALÇA DE FERRO.	UN	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	ARQPLAST	
14	BALDE COM ALÇA DE FERRO 30 LITROS MULTIUSO.	UND	600	R\$ 30,00	R\$ 18.000,00	ARQPLAST	
15	CESTÃO 50 LITROS COM TAMPA E ALÇA EM AÇO.	UN	600	R\$ 58,00	R\$ 34.800,00	MERCONPLAS	
18	BICARBONATO DE SÓDIO PCT. C/ 1KG.	PC	500	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	CITRATO	
19	BOTA GALOCHA CANO LONGO IMPERMEAVEL LIMPEZA BRANCA - TAMANHOS VARIADOS.	PAR	400	R\$ 65,00	R\$ 26.000,00	FUGIMA	
20	BOTA GALOCHA PVC CANO CURTO LIMPEZA.	PAR	400	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00	FUGIMA	
21	CERA LIQUIDA INCOLOR/VERMELHA 750 ML: PRONTO USO - EMBALAGEM DE 750 ML COM LACRE- COMPOSIÇÃO: CERA DE CARNAÚBA, PARAFINA, PLASTIFICANTE, EMULSIONANTE, CORANTE E PERFUME. NO RÓTULO DO PRODUTO OBRIGATORIAMENTE DEVE CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA A INCOLOR.	UN	200	R\$ 11,99	R\$ 2.398,00	BRILHO FACIL	
22	CORDA P/ VARAL 4MM X 10M.	UN	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	ESFREBOM	
23	CORDA P/ VARAL 4MM X 15M.	UND	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	ESFREBOM	
26	DESINFETANTE DE 2 ITS, AÇÃO MICROBIANA DE LAVANDA.	UN	8.000	R\$ 7,00	R\$ 56.000,00	SANTA CLARA	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

27	DESINFETANTE EMBALAGEM COM 5 LITROS.	GAL	2.000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	ZUPP
29	DESODORIZADOR EM PEDRA PARA SANITÁRIO, COM AÇÃO CONTÍNUA BACTERIOSTÁTICA E AROMATIZANTE, C/ NO MÍNIMO 25G CONTENDO PEDRA SANITÁRIA ARREDONDADA E SUPORTE PLÁSTICO.	UN	1.900	R\$ 2,10	R\$ 3.990,00	TAPAJOS
30	DETERGENTE (SABÃO) LÍQUIDO - EMBALAGEM COM 5 LITROS.	GAL	600	R\$ 19,50	R\$ 11.700,00	AGILFACIL
31	DETERGENTE LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA NATURAL, CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. REGIST LÍQUIDO, 500ML.	UN	14.000	R\$ 2,00	R\$ 28.000,00	TAPAJOS
37	ESCOVA C/ ESPONJA PARA LAVAR GARRAFAS MAMADEIRAS E BICOS.	UN	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	GALA
41	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM PLÁSTICA ACONDICIONADO EM 1 FARDO C/ 14 PACOTES ESPONJA DE ACOS), ORIGINAL DO FABRICANTE, COM DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM—DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A BOMBRIL.	FD	3.000	R\$ 48,30	R\$ 144.900,00	SHOWBRILL
44	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E SUAVIDADE, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, 23,5 X 24,0	PAC	7.500	R\$ 3,00	R\$ 22.500,00	NAPS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



	CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.						
45	MOP GIRATÓRIO 3 EM1, BALDE COM 12 LITROS E 3 OPÇÕES DE REFIS, (MICROFIBRA, TIRA PÓ E LIMPEZA PESADA).	KIT	40	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00		UTIL
47	LIMPADOR CONCENTRADO PARA PISOS E PEDRA, FRASCO DE 1 LITRO.	UN	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00		ALLCHEM
48	LIMPA VIDRO, COM GATILHO, LÍQUIDO, À BASE DE: BUTIL GLICOL, ETANOL, TENSOATIVOS ANIÔNICOS, ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, CORANTE E ÁGUA, FRASCO CONTENDO 500 ML.	UN	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00		LIMPOL
50	LNSETICIDA TIPO SPRAY, SEM CHEIRO, NÃO CONTENDO CLOROFLUORCARBONO-CFC, A BASE DE ÁGUA, DE BAIXA TOXIDADE, COM REGISTRO NA ANVISA/MS. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, INDICAÇÃO PARA USO DOMÉSTICO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML.	UN	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00		BUZZ
54	NAFTALINA PCT COM 25GR.	PC	1.200	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00		SAMILAR
55	PÁ COLETORA DE LIXO, PLÁSTICO, CABO DE MEDIDAS 22, 2 CM X 30, 5 CM X 8 CM, CABO DE 77 CM, COM VÁRIAS OPÇÕES DE CORES.	UN	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00		SANTA MARIA
56	PÁ COLETORA POP COM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA COM FORMATO ANATÔMICO.	UN	40	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00		CONDOR
57	PALHA DE AÇO N°-1 PCT C/ 08 UND.	PC	3.200	R\$ 5,00	R\$ 16.000,00		VEJA
58	PANO DE CHÃO MEGA ENCORPADO 10 UND 50 X 80 CM.	UN	6.000	R\$ 50,00	R\$ 300.000,00		ADDARIO



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



61	PAPEL ALUMÍNIO ROLO (25CM X4M) - ROLO.	UN	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	TAKENTE
62	PAPEL FILME PVC RO (25CM X 30M) ROLO BOBINA.	UN	2.000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00	TAKENTE
63	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA SIMPLES 300METROS X 10CM, PACOTE COM 08 ROLOS.	UN	5.000	R\$ 48,00	R\$ 240.000,00	SOFT
64	PAPEL HIGIÊNICO 64 ROLOS FOLHA SIMPLES 30M BRANCO.	FD	5.000	R\$ 64,85	R\$ 324.250,00	NINO
65	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 300 METROS- 8 ROLOS - 18G	PC	5.000	R\$ 49,00	R\$ 245.000,00	SOFT
66	PAPÉIS TOALHA NATUREZA FOLHA DUPLA 50 FOLHAS PACOTE DE 2 UND.	PAC	15.000	R\$ 4,80	R\$ 72.000,00	PRATIK
67	REFIL COMPATÍVEL COM RÔDO MOP ESFREGÃO VASSOURA MICROFIBRA TIRA PÓ.	UND	200	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00	CONDOR
68	RODO MOP ESFREGÃO VASSOURA MICROFIBRA TIRA PÓ	UN	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	CONDOR
69	RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: ALUMÍNIO C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 100 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO EM ALUMÍNIO, C/ PERFEITO ACABAMENTO C/ CABO PERFEITAMENTE RETO E ENCAPADO.	UN	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	CONDOR
71	ROLO DE BOBINA DE 05 KG - SACOS PLÁSTICOS MED: 40CM X 60CM X 0,8MM COM 500 SACOS.	UN	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	GIOPACK
72	ROLO DE BOBINA DE 10 KG - SACOS PLÁSTICOS MED: 40CM X 60CM X 0,8MM COM 500 SACOS	UN	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	GIOPACK
73	SABÃO EM BARRA 200 GR GLICERINADO.	UN	5.000	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00	TAPAJOS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



75	SABONETE ANTIBACTERIANO, EM BARRA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, DE BOA QUALIDADE. NOTIFICADO NA ANVISA/MS. EMBALADO SEPARADAMENTE COM NOME DO FABRICANTE, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM: 85 GRAMAS.	UN	2.000	R\$ 2,60	R\$ 5.200,00	LUX
76	SABONETE COMUM, SOLIDO, EM BARRA, PARA USO INFANTIL, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. EMBALAGEM: COM 90 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	UN	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	FLORA
79	SACO DE LIXO 200 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PC	20.000	R\$ 4,00	R\$ 80.000,00	LEVA LIXO
82	SACOLA PLÁSTICA DE 01 KG.	KG	1.000	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	BELPAK
83	SACOLA PLÁSTICA DE 02 KG	KG	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	BELPAK
84	SACOLA PLÁSTICA DE 05 KG	KG	700	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00	BELPAK
85	SACOLA PLÁSTICA DE 10 KG	KG	250	R\$ 45,00	R\$ 11.250,00	BELPAK
86	SACOLA PLÁSTICA DE 20 KG.	KG	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	BELPAK
87	SAPONÁCEO EM PÓ 300G.	UN	2.000	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00	VIDAX
88	SAPONÁCEO EM PÓ 500G.	UN	300	R\$ 5,05	R\$ 1.515,00	EMPASTA
89	SODA CÁUSTICA ESTADO FÍSICO: SÓLIDO HIGROSCÓPICO, COR: INCOLOR EM ESCAMAS, ODOR: INODORO. POTE DE 1KG. É FREQUENTEMENTE UTILIZADA PARA DESOBSTRUÇÃO DE	UND	750	R\$ 20,00	R\$ 15.000,00	INDAIA



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

	ENCANAMENTOS POR SER CAPAZ DE DISSOLVER GORDURAS. DESINCRUSTANTE ALCALINO.						
90	TOALHA DE PAPEL BRANCO INTERFOLHADAS 20CM X 21CM PACOTE COM 1.000 FOLHAS.	PC	6.000	R\$ 13,00	R\$ 78.000,00	UNIQUE BASIC	
91	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO 50CM X 80 CM.	UN	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	DIANNELI	
93	VASSOURA DE CIPÓ C/ CABO DE COMPRIMENTO: 1,20 M.	UN	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	NAZARE	
95	ABRIDOR DE LATA DE METAL	UN	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	HOME	
96	BACIA DE PLÁSTICO (GRANDE).	UN	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	IMPLAST	
97	BACIA PLÁSTICA MÉDIA.	UN	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	IMPLAST	
98	BACIA PLÁSTICA PEQUENA	UN	500	R\$ 12,90	R\$ 6.450,00	MB	
99	BANDEJA (GRANDE).	UN	500	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00	UZ	
100	BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA 30 X 40.	UND	480	R\$ 80,00	R\$ 38.400,00	NUNESTAR	
114	COADOR DE CAFÉ, TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO GRANDE, 250MM DE DIÂMETRO, COM ARO E CABO DE ARAME GALVANIZADO.	UND	2.000	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	ZEBINA	
147	JARRA DE PLÁSTICO 2 LITROS.	UN	200	R\$ 24,60	R\$ 4.920,00	PLASUTIL	
148	JARRA DE PLÁSTICO 5 ITS.	UN	100	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	PLASUTIL	
149	JARRA DE VIDRO 1 LITRO.	UN	100	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	WINCY	
150	JARRA DE VIDRO 2 LITROS.	UND	100	R\$ 32,70	R\$ 3.270,00	WINCY	
169	PANELA DE ALUMÍNIO 30 L.	UND	200	R\$ 40,50	R\$ 8.100,00	PISA	
194	TERMÔMETRO CULINÁRIO A LASER.	UN	100	R\$ 169,80	R\$ 16.980,00	HAPPY SHEEP	
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR REGISTRADO NA ARP					R\$ 2.246.823,00		

Fornecedor	POLYMEDH.EIRELI		
CNPJ	63.848.345/0001-10	Insc. Estadual nº	15.160.219-0
Endereço	Avenida Presidente Vargas, nº. 4547, bairro lanetama, Castanhal- Pará		
Cep.	68745-000	Telefone	(91) 3721-3275
Celular	91- 98162-2948.	E-mail	licitacao@polymedh.com
Conta Corrente	19057-8	Agência: 0708-0	Banco: Banco do Brasil



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNT.	V. TOTAL	MARCA
1	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE CLORO: 2,0% A 2,5%. GALÃO COM 2 LITROS.	UN	8.000	R\$ 4,06	R\$ 32.480,00	LIMPA MAIS
2	ÁGUA SANITÁRIA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: TEOR DE CLORO ATIVO, P/P PRODUTO A BASE DE CLORO: 2,0% A 2, %. GARRAFA DE 1 LITRO.	UN	10.000	R\$ 2,03	R\$ 20.300,00	LIMPA MAIS
4	ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: FRASCO 1.000 ML.	UN	3.000	R\$ 12,88	R\$ 38.640,00	SUAVGEL
5	ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: FRASCO 500ML.	UN	3.000	R\$ 6,91	R\$ 20.730,00	ALLGEL
6	ÁLCOOL EM GEL 70%, NEUTRO, DE ASSEPSIA PARA DESINFECÇÃO INSTANTÂNEA DA PELE, EMBALAGEM: GALÃO 5L.	UN	3.000	R\$ 52,50	R\$ 157.500,00	ALLGEL
7	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO, HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO).	UN	3.000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	ITAJÁ
10	AROMATIZADOR DE AR EM EMBALAGENS DE 360 ML, EM SPRAY, EMBALAGEM DE METAL, LIVRE DE CFC, NAS VERSÕES FLORES DE JASMIM, FLORES DO CAMPO, BRISA FRESCA, LAVANDA, E CHEIRINHO DE TALCO, ENTRE	UN	5.000	R\$ 11,05	R\$ 55.250,00	LIMPA MAIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



	OUTROS AROMAS. VALIDADE: 2 ANOS.						
16	CESTO PRETO BALDE 60 LITROS COM TAMPA DE SOBREPOR.	UN	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00	JAGUAR	
17	CESTO PLÁSTICO TIPO BALDE 20 LITROS COM TAMPA SOBREPOR.	UN	600	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00	JAGUAR	
24	CREME DENTAL TUBO COM 90 GR.	UND	200	R\$ 2,19	R\$ 438,00	ICECLEAN	
25	CREME DENTAL INFANTIL, MIX DE FRUTAS, EMBALAGEM DE 50G.	UN	2.000	R\$ 4,96	R\$ 9.920,00	ICEFRESH	
28	DESINFETANTE LÍQUIDO, PERFUME DIVERSOS FORTE, FUNÇÃO LIMPADOR, BACTERICIDA, FUNGICIDA, TENSOATIVO NÃO-IÔNICO. EMBALAGEM CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. SER NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM: FRASCO COM 1000 ML - PINE LÍQUIDO.	UN	14.000	R\$ 4,05	R\$ 56.700,00	LIMPA MAIS	
32	PORTA POUÇA COPO DISPENSER DESCARTÁVEIS AUTOMÁTICO - DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS TAMANHOS DE ATÉ 200ML COMPATIBILIDADE: COPOS DE 150ML ATÉ 200ML. CAPACIDADE DO TUBO: ATÉ 100 COPOS.	UN	800	R\$ 42,55	R\$ 34.040,00	NOBRE	
33	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO OU ÁLCOOL EM GEL - ABONETEIRA DE PAREDE BRANCA, COM RESERVATÓRIO, PARA REFIL DE 400ML. ESPECIFICACOES: CONTEÚDO: SABONETEIRA DE PAREDE ACOMPANHA RESERVATÓRIO INTERNO MEDIDAS: A21 X L11 X C16CM PARA REFIL DE 400ML.	UND	800	R\$ 30,45	R\$ 24.360,00	BETTANIN	
34	DISPENSER P/ PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO (300/500M).	UN	800	R\$ 27,31	R\$ 21.848,00	NOBRE	



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

35	DISPENSER P/PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 2 OU 3 DOBRAS.	UN	1.000	R\$ 27,11	R\$ 27.110,00	NOBRE
36	ESCOVA GRANDE PARA LAVAR ROUPA EM PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON.	UN	700	R\$ 3,45	R\$ 2.415,00	LIMPA MAIS
38	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE.	UN	300	R\$ 9,24	R\$ 2.772,00	LIMPA MAIS
39	VASSOURA ESCOVA ESFREGÃO LIMPEZA PESADA COM CABO 27X1.28 MT.	UN	1.000	R\$ 11,38	R\$ 11.380,00	VASSOURAS PARAENSE
40	ESPANADOR DE TETO COM CABO EM MADEIRA, LONGO ALCANCE 2,5M.	UN	120	R\$ 21,33	R\$ 2.559,60	VASSOURAS PARAENSE
42	ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO.	UND	7.000	R\$ 1,62	R\$ 11.340,00	LIMPA MAIS
43	FLANELA DE LIMPEZA GERAL LARANJA 30X40, PACOTE COM 12 UNIDADES.	UN	800	R\$ 2,61	R\$ 2.088,00	LIMPA MAIS
46	LIMPA ALUMÍNIO COM TENSOATIVO ANIÔNICO, BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA (FRASCO) DE 500 (QUINHENTOS) ML.	UN	1.500	R\$ 2,21	R\$ 3.315,00	LIMPA MAIS
49	LIMPADOR MULTIUSO INSTANTÂNEO, LÍQUIDO, À BASE DE: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO LINEAR 96%, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, EDTA TETRASSÓDICO, FRASCO CONTENDO 500ML.	UN	3.000	R\$ 4,74	R\$ 14.220,00	LIMPA MAIS
51	LUSTRA MOVEIS P/ POLIMENTO DE MADEIRA E MÓVEIS EM GERAL, EMBALAGEM C/ 200 ML.	UN	450	R\$ 6,62	R\$ 2.979,00	NOBRE
52	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO PARA LIMPEZA TAM. P, M E G.	PAR	900	R\$ 9,24	R\$ 8.316,00	VOLK DO BRASIL
53	LUVAS DESCARTÁVEIS DE POLIETILENO, CX C/100 UNIDADES.	CX	3.600	R\$ 2,12	R\$ 7.632,00	VOLK DO BRASIL
59	PANO CHÃO ATOALHADO FELPUDO GRANDE KIT 10 UNID.	UN	2.520	R\$ 70,82	R\$ 178.466,40	ECOTEXTIL
60	PANO DE PRATO BRANCO, MEDIDAS: 41 LARGURA X 66 ALTURA CM, KIT COM 10 PEÇAS.	UN	800	R\$ 31,11	R\$ 24.888,00	ECOTEXTIL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



70	RODO PARA LIMPEZA, MATERIAL CEPO: MADEIRA C/ 2 BORRACHAS RESISTENTES, COMPRIMENTO CEPO: 40 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADO, CEPO DE MADEIRA DE 1ª QUALIDADE, LIXADO, COM PERFEITO ACABAMENTO COM CABO.	UN	1.500	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00	VASSOURAS PARAENSE
74	SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZAÇÃO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO MÍNIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, ÁGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓTICO E CORANTE, BIODEGRADÁVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORAÇÃO AZULADA. EMBALAGEM 500G.	UN	12.500	R\$ 2,05	R\$ 25.625,00	LIMPA MAIS
77	SACO DE LIXO 100 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, NA COR AZUL / PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 75X1,05 CM COM ESPESSURA DE 10 MICRAS. A EMBALAGEM COM 05 UNIDADES DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PC	30.000	R\$ 2,20	R\$ 66.000,00	LIMPA MAIS
78	SACO DE LIXO 15 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA.	PC	10.000	R\$ 2,20	R\$ 22.000,00	LIMPA MAIS



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL



80	SACO DE LIXO 30 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA.	PC	20.000	R\$ 2,20	R\$ 44.000,00	LIMPA MAIS
81	SACO DE LIXO 50 LT: SACO PLÁSTICO PARA LIXO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, NA COR AZUL / PRETA / VERDE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04 MICRAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM (PACOTE) COM 10 UNIDADES CADA.	PC	30.000	R\$ 2,20	R\$ 66.000,00	LIMPA MAIS
92	VASSOURA DE CHAPA (PIAÇAVA): VASSOURA, MATERIAL CERDAS PIAÇAVA, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 40CM, TIPO CABO COMPRIDO, LARGURA CEPA 7,5CM, ALTURA CEPA 05CM, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UN	300	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00	VASSOURAS PARAENSE
94	VASSOURA DE PELO, MATERIAL CEPO: MADEIRA, MATERIAL CERDAS: NYLON, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 1,20 M, COMPRIMENTO CEPO: 30 CM, ALTURA CEPO: 6 CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO DE ROSCA, LIXADO E PELO.	UN	350	R\$ 12,88	R\$ 4.508,00	VASSOURAS PARAENSE
VALOR GLOBAL DO FORNECEDOR REGISTRADO NA ARP					R\$ 1.082.860,00	
VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS					R\$ 4.954.768,00	



3. DOS ORGÃOS PARTICIPANTES

3.1. A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA/Fundo Municipal será Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo participante da Ata de Registro de Preços.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

4. DOS ORGÃOS NÃO PARTICIPANTES

4.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do Órgão Gerenciador e em observância aos limites previstos no Decreto Federal nº 7.892/13 e Decreto nº 9.488/18;

4.2. Os Órgãos e Entidades Não Participantes, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, devem consultar o Órgão Gerenciador, que se manifestará sobre a possibilidade de adesão, considerando se conveniente e oportuno, para indicar os possíveis Fornecedores e respectivos preços a ser praticada, obedecidos a ordem de classificação;

4.3. Cabe ao Fornecedor da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, inclusive quanto às negociações promovidas pelo Órgão Gerenciador, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão a um Órgão Não Participante, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes;

4.4. Os Órgãos e Entidades Não Participantes devem antes de solicitar adesão à Ata de Registro de Preços, realizar pesquisa prévia de mercado a fim de comprovar a vantajosidade dos preços registrados;

4.5. As aquisições ou contratações adicionais referidas neste item não podem exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes;

4.6. O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não pode exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que a aderirem.

5. VALIDADE DA ATA

A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, tendo sua vigência com início em 06 de dezembro de 2022 e término em 06 de dezembro de 2023, não podendo ser prorrogada.



6. DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR

6.1. O Órgão Gerenciador, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto-SEMEC, obriga-se a:

6.1.1. Gerenciar a presente ARP, indicando, sempre que solicitado, os nomes dos fornecedores, os preços, os quantitativos disponíveis e as especificações dos materiais registrados, observada a ordem de classificação indicada na licitação;

6.1.2. Convocar os particulares via fax, telefone ou e-mail, para assinatura da ARP e retirada da nota de empenho;

6.1.3. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive com solicitação de novas certidões ou documentos vencidos;

6.1.4. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado, e de aplicação de penalidades;

6.1.5. Realizar, quando necessário, prévia reunião com os licitantes objetivando a familiarização das peculiaridades do Sistema de Registro de Preços;

6.1.6. Consultar os fornecedores registrados (observada a ordem de classificação) quanto ao interesse em fornecimento do (s) serviços a outro (s) órgão (s) da Administração Pública que externe (m) a intenção de utilizar a presente ARP;

6.1.7. Comunicar aos gestores dos órgãos participantes possíveis alterações ocorridas na presente ARP;

6.1.8. Coordenar a qualificação mínima dos respectivos gestores dos órgãos participantes;

6.1.9. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital, na presente ARP.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

7.1. O FORNECEDOR obriga-se a:

7.1.1. Assinar a ARP, retirar a respectiva nota de empenho e assinar o contrato no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da convocação, no que couber;

7.1.2. Informar, no prazo máximo de 01 (um) dia, quanto à aceitação ou não do fornecimento a outro órgão da Administração Pública (não participante) que venha a manifestar o interesse de utilizar a presente ARP;

7.1.3. Realizar o (s) serviço (s) solicitado (s) nos prazos estabelecidos e conforme autorização de fornecimento, conforme solicitado no edital;

7.1.4. Realizar os serviços conforme especificações e preços registrados na presente ARP;

7.1.5. Realizar o (s) serviços (s) solicitado (s) no respectivo endereço do órgão participante ou não participante da presente ARP, sem nenhum ônus adicional à Secretaria Municipal Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA/Fundo Municipal.



7.1.6. Providenciar a imediata correção de deficiências, falhas ou irregularidades constatadas pelo Órgão Gerenciador referentes às condições firmadas na presente ARP;

7.1.7. Fornecer, sempre que solicitado, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, documentação de habilitação e qualificação cujas validades encontrem-se vencidas;

7.1.8. Prover condições que possibilitem o atendimento das condições firmadas a partir da data da assinatura da presente ARP;

7.1.9. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao órgão gerenciador e participante (s) e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP;

7.1.10. Cumprir com as obrigações fiscais, relativos ao(s) material (ais) entregue (s), com base na presente ARP.

8. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DO FORNECEDOR

8.1. O Órgão Gerenciador promoverá o cancelamento do registro do licitante vencedor quando couber o disposto no art. 20, do Decreto nº 7.892/2013, tendo a seguinte regra:

I - Descumprir as condições da ata de registro de preços, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

II - Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

III - Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

IV - Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993, ou no art. 7º da Lei nº 10.520, de 2002, assegurado o contraditório e a ampla defesa;

8.2. O Órgão Gerenciador poderá cancelar o registro do preço por fato superveniente ou por motivo de força maior, que comprovada e justificadamente prejudique o cumprimento da ata, por razão de interesse público ou a pedido do licitante;

8.3. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente da Secretaria Municipal Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA/Fundo Municipal.

8.4. O cancelamento será a pedido, quando a empresa vencedora do certame comprovar:

a) A impossibilidade de cumprir as exigências da Ata de Registro de Preços, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;

b) Que o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado e/ou dos insumos que compõem o custo do produto;



c) A ocorrência de qualquer das hipóteses contidas no art. 78, incisos XIV, XV e XVI, da Lei Federal 8.666/93.

8.5. Por iniciativa da Secretaria Municipal Educação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/Fundo Municipal, quando:

- a) O (s) fornecedor (es) do certame perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- b) O (s) fornecedor (es) do certame não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- c) Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas no Ata de Registro de Preço ou nos pedidos dela decorrentes;
- d) Não for assinada, pela empresa destinatária, a Autorização para execução dos serviços no prazo estabelecido;
- e) O (s) fornecedor (es) incorrer (em) nas condutas que ensejem rescisão administrativa, conforme previsão dos incisos de I a XII e XVII do art. 78, da Lei nº 8.666/93.
- f) Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado, e o fornecedor se recusar a reduzi-lo;

8.6. Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a Prefeitura Municipal de Abaetetuba fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos Proponentes a nova ordem de registro, caso não opte pelo cancelamento total da Ata quando frustradas as negociações com os licitantes registrados remanescentes.

9. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. Este Registro de Preços poderá ser cancelado a qualquer tempo por inobservância de qualquer de suas cláusulas, independentemente de notificação judicial ou extrajudicial e também, nos casos de Falência, Recuperação Judicial, Recuperação Extrajudicial ou Dissolução da Contratada, bem como da transferência do presente Contrato, no todo ou em parte, imperícia, negligência ou imprudência durante o fornecimento do objeto, conforme preceitua a Seção V do capítulo III da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, assegurados o contraditório e a ampla defesa.

9.2. Não se aplicará o cancelamento por motivo de recuperação judicial, de que trata o item anterior, caso a empresa detentora da ata já tenha tido o plano de recuperação homologado em juízo, devendo este ser comprovado por certidão emitida pela instância judicial competente que certifique que a empresa está apta econômica e financeiramente a cumprir com as obrigações assumidas.

10. DO CRITÉRIO DE REVISÃO DE PREÇOS

Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, nos termos do Capítulo VIII do Decreto n. 7.892, de 2013.



11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Edital;

11.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666, de 1993;

11.3. A ata de Formação do Cadastro de Reserva deste pregão, emitida pelo sistema Portal Compras Públicas, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, § 4º do Decreto nº 7.892, de 2013.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Abaetetuba/PA, 06 de dezembro de 2022.

JEFFERSON FELGUEIRAS DE CARVALHO

Representante legal do órgão gerenciador

Representante(s) legal(is) do(s) fornecedor(es) registrado(s)

M. M. D. PINHEIRO NETO COM. DE MÓVEIS EIRELI – EPP

CNPJ nº 16.836.634/0001-19

PC DIAS EIRELI-ME

CNPJ: 27.866.311/0001-94

POLYMEDH.EIRELI,

CNPJ: 63.848.345/0001-10